Приложение 6

к письму ФНС

от 08.06.2007 N ШТ-6-06/458

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ N

о возбуждении дела об административном правонарушении

(о проведении административного расследования)

	"

	"

	20

	г.

	(место составления определения)

	государственный налоговый инспектор

	Федеральной налоговой службы

	(фамилия, имя, отчество, классный чин должностного лица налогового органа)

	установил:

	При проверке

	(объект проверки, время и место совершения деяния, указывающего на признаки административного правонарушения)

	Принадлежащем

	(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

	Установлено следующее:

	(существо деяния, указывающего на признаки административного правонарушения),

	что указывает на признаки административного правонарушения, предусмотренного

	(указывается положение нормативного правового акта, предусматривающее административную ответственность)

Вследствие того, что для установления события указанного(-ых) административного(-ых) правонарушения(-ий) необходимо проведение экспертизы и (или) иных процессуальных действий, требующих значительных временных затрат,

определил:

Возбудить дело об административном правонарушении по признакам административного(-ых) правонарушения(-ий), предусмотренного(-ых)

	(указывается статья Кодекса РФ об

	административных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ (далее - КоАП), предусматривающая административную ответственность)

и провести в соответствии со статьей 28.7 КоАП административное расследование в установленные законодательством сроки.

В соответствии со статьей 25.1 КоАП лицо, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, имеет право знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП.

	Должность, подпись, Ф.И.О. лица, вынесшего определение

	Копию определения получил
	"

	"

	20

	г.

	Должность, подпись, Ф.И.О. руководителя (законного представителя) юридического лица

	или индивидуального предпринимателя

	В случае отказа от подписания определения в нем производится соответствующая запись.